VEREADOR ALEXANDRE PEREIRA COSTA

0
1

0
3

0
1

0
8

d

f
1 APROVA

POR
I

vt-k.

	/  J.o  /  97

J

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 09 /99

Institui Sessão Solene comemorativa ao "DIA DA

IMPRENSA".

13 /O e/c?

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições

legais, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, realizará, anualmente,

no dia 10 de setembro, uma Sessão Solene comemorativa ao DIA DA IMPRENSA.

Art. 2° - Durante a Sessão Solene será homenageado um profissional da área de

imprensa ou de radiodifusão que exerça a atividade dentro do município.

Art. 3° — A escolha do homenageado será feita através de requerimento convite

com a aprovação simples em Sessão Ordinária realizada até o dia 30 de julho.

Art. 4° - Também será escolhido um orador que fará breve discurso alusivo a

data, devendo ser um profissional da área, exercendo atividade dentro ou fora do

município.

Art. 5° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenári 	Francisco mano de Oliveira, 09 de setembro de 1999

•

Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162
Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-000

01 PPG. CPMPRP MUN. TPUBPTE 	 021VA33 5606 ' 99 09/03 11:3%1

6 	1/

,

P " 9/:'...,i
',ie.

.,„

'/,
	t!,

"tleS's'

4.a,-, - .-c, 	c„.„/:/;("1-: '')a7s,e.,,-:".  •

DECUSTO LEGISLATIVO Ni? 07/90

( Projeto de Decreto legislativo nw 05/90 )

111U'XGO is - A Câmara Municipal de Taubat comemorará anualmente,.no
mas de setembro, o "DIA DA im2REN-54".

ARTIGO 29 - A comemoração de que trata o artigo anterior, consisti-
;,:

ria ren15vaeão iftC uma sessão .voltDno r  na guaa çcxâo he.
~Inçados dois profissionais da área,de Comunicação da cidade, sen

i
do um profissional da imprensa e outro da radÂnsão.

:~GRAPO ÜN)C0 Os dois homenageados serão indicados pela Associa
ção Taubatcana de Imprensa e Rádio.

:11W2IGO 39 - As despesas decorrentes do cumprimento deste decreto lie'
gislativo correrão ã conta de verbas orçamentárias pró-,

Prizust.Suplementadas se nenn!,:!;Arie.
'1 	.

/),JuaGo 4Q - Este 'decreto legislativo entrará em vigor na data desua . 	.
publicação.

l'irlaIÇO SW .:-- Revoipm-se as disposic8es cm contrario.
• ei,.•

010 	annRAMLIN£CIPAL D1'';, WAUDjr 	2' de novembro
• .77/". 	//' ,7/'//:','''':--•
gY47A!--°'‘'

' .V 1-1.Z .1)011 (50.041,1fAMÂCIÃ WyÇALVE5 DILVA
."' ',

. ,  e
ZI /I

( 	, -

- 	,
MGREAD05,,;0 	0.1;21.XNARENG/"). 1JUI10

2W :';);;CUE:11WW

REGISTRADO NA SECRETARIA DA CAMARA 11 ti NI CI 	DE '1'4033/Vã AOS • 	24.

•

de 1. 990-

VOIW;ADO,R CUIDO »J MOURA SAI.LES

:L ::,)._:pt2TUIo

OR N • K I4 DAN

ESIDE

VEREA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

DECRETO LEGISLATIVO N.° 08, DE 04 DE OUTUBRO DE 1999

Institui Sessão solene comemorativa ao "DIA DA IMPRENSA".

VEREADOR NORIAKI ODAN, Presidente da Câmara de Vereadores de

Pindamonhangaba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz saber

que o Legislativo aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, realizará,

11111 	anualmente, no dia 10 de setembro, uma Sessão Solene comemorativa ao DIA DA

IMPRENSA.

Art. 2° - Durante a Sessão Solene será homenageado um profissional da área

de imprensa ou de radiodifusão que exerça a atividade dentro do município.

Art. 3° - A escolha do homenageado será feita através de requerimento convite

com a aprovação simples em Sessão Ordinária realizada até o dia 30 de julho.

Art. 4° - Também será escolhido um orador que fará breve discurso alusivo a

data, devendo ser um profissional da área, exercendo atividade dentro ou fora do

município.

Art. 5° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 04 de outubro de 1999

Projeto de Decreto Legislativo n.° 09/99, de autoria do Vereador Alexandre Pereira

Costa-Pió. O presente Decreto Legislativo acha-se publicado no Departamento

Técnico Legislativo da Câmara.

DIRETORA DD DEPT.' TÉCNICO LEGISLATIVO
Praça Barão do Rio Branco, 22 - Centro - PABX (012)243-2355 FAX(012) 243-2162

Pindamonhangaba - São Paulo - CEP 12400-000

Edriéia Apare a Rod

	Page 1
	Page 2
	Page 3